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گروه علمی و آموزشی -  محسن حاجی 
میرزایی وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه 
کرونا مخاطرات زیــادی برای همه جوامع ایجاد 
کرده اســت، اظهار کرد: حدود ۵/۱ میلیارد دانش 
آموز با وقفه آموزشی مواجه شدند که ما هم مستثنی 

نبودیم و با تلویزیون وارد عمل شدیم.
او ادامــه داد: بــا توجه به شــرایط نیازمند 
ســامانه ای بودیم تا شــرایط کلاس واقعی را در 
فضای مجازی شکل دهیم و شبکه شاد راه اندازی 

شد.
وزیــر آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه 
تا قبل از شــبکه شاد حدود ۷۵ درصد از محتوای 
آموزشــی تدریس شــده بود، گفت: ابتدا دانش 
آموزان ارزیابی می شــوند و بعد از آن باقی مانده 

دروس تدریس می شوند.
۵/۹ میلیون نفر در شبکه شاد

 ثبت نام کردند
حاجی میرزایی با بیان اینکه حدود ۱۱۲ هزار 

مدیر و ۵۰۰ هزار معلم در سامانه شبکه شاد شروع 
بــه کار کردند و در طول ۳-۴ روز اخیر ۹۶ میلیون 
فایل مبادله شــد،گفت: حدود ۵/۹ میلیون نفر در 
شــبکه شاد ثبت نام کردند و ۷ میلیون کاربر فعال 
در شــبکه داریم همچنین یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
کلاس درســی در این شبکه داریم و  بیش از ۲۳۴ 
هزار پیام هم میان دانش آموز و معلم در شبکه شاد 

مبادله شده است.
وزیر آموزش و پرورش درباره بازگشــایی 
غیرمتمرکز مدارس اطهار کرد: اشکالات بسیاری 
برای بازگشــایی مدارس به طور منطقه ای وجود 
دارد ضمن آنکــه ۳۰ درصد معلمان ما بین محل 
زندگی و کار در رفت و آمد هستند، هر منطقه ای 
که مدارس امکان بازگشایی داشته باشند، پروتکل 
وزارت بهداشت باید رعایت شود و این در حالی 
اســت که در بســیاری از کلاس ها امکان فاصله 

گذاری اجتماعی وجود ندارد.
او بیان کرد: براســاس بررسی ها در تمام دنیا 

مدارس اولین جایی اســت کــه تعطیل و آخرین 

جایی است که بعد از شرایط بحران و اضطرار باز 
می شود چراکه رفت و آمد مدارس تاثیر بسیار در 
جلوگیری از انتقال دارد بنابرابن براساس تصمیم 
ســتاد ملی کرونا، تا اطلاع ثانوی مدارس بســته 

خواهد بود.
وزیر آموزش و پــرورش درباره برگزاری 
آزمون های پایان سال اظهار کرد: تابع سیاست های 
وزارت بهداشــت هســتیم، اولویــت اصلی ما 
برگزاری آزمون هاســت و ســهم معلمــان را در 
آزمون ها افزایش می دهیــم، چون پنج ماه ابتدای 
ســال را با دانش آموزان کار کرده اند و ارزیابی از 
آن هــا دارند، به آزمون هم نمــره اختصاص داده 

خواهد شد.
او ادامه داد: تاکید داریم امتحان نهایی به طور 
حضوری باشد و پروتکل های وزارت بهداشت را 
لحاظ خواهیم کرد البته اگر پروتکل های ســخت 
گیرانه تر وزارت بهداشــت لحاظ شود، امتحانات 

غیرحضوری برگزار می شود و این آمادگی وجود 

دارد.
تا اطلاع ثانوی مدارس بسته خواهد بود

وزیر آموزش و پرورش گفت: دانش آموزان 
پایه دوازدهم به جهت حساسیت برای ما اهمیت 
ویژه دارند، بخش عظیم محتوای آموزشــی قبل 
از ســال جدید تدریس می شــود با این حال بعد 
از پایان اردیبهشــت ۳ هفته برای برگزاری آزمون 
نهایی داریم و بعد از آن نیازمند ســه هفته فرصت 
برای برگزاری کنکور هستیم که هفته سوم تیرماه 

می شود. 
او با اشاره به اینکه به عنوان یک پدر به دنبال 
محیط مناسب برای آموزش هستیم، گفت: معلمان 
و مدیران موظف به عضویت در این شبکه هستند، 
همچنیــن برای دانش آموزانی که امکان عضویت 
تدارنــد، تمهیداتی داریم از جملــه  از تلویزیون 
محلی و بسته های آموزشی استفاده خواهیم کرد.

وزیر آمــوز و پرورش دربــاره کمک بنیاد 

مســتضعفان برای کمک به دانش آموزان نیازمند 

گفت: در شــرایط فعلی  اطلاعات دقیقی نداریم 
که چه افرادی دچار مشــکل می شــوند و بعد از 

جمع آوری اطلاعات  تصمیم گیری می کنیم.
حاجی میرزایی با تاکید بر اینکه هیچ برنامه ای 
جایگزین آموزش حضوری نمی شود، بیان کرد: در 
شبکه شاد کانال های انجمن اولیا و مربیان، تربیت 
بدنی و سلامت و کانون پرورشی و فرهنگی در نظر 
گرفتیم تا جریان تربیتی تعطیل نشود. همچنین نکته 
قابل توجه این شبکه مشارکت فعال خانواده ها در 

جریان آموزش است.
وزیــر آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه 
فیلم های آموزشی ۹ میلیون بار دانلود شده است، 
گفت: این اســتقبال نشــان از خلاقیت معلمان و 
عملکرد مناسب آنهاســت. همچنین معلمی که 
با آیلاند معروف شــد نشــان از علاقه و تعهد به 
حرفه اش بود که با ۴۷ ســال ســابقه کاری برای 

آموزش دانش آموزان وارد فضای مجازی شد.

امکان نظارت بر آموزش های مجازی با راه 
اندازی شبکه شاد

او ادامــه داد: اطلاعــات در آموزش هــای 
مجازی غیر از شبکه شاد امکان نظارت نداشت، اما 
در این شبکه نظارت داریم همچنین ممکن است 
بعــد از فروکش کردن کرونا در برهه زمانی دیگر 
با این مشکل مواجه شویم بنابراین باید از حالا در 

این شبکه آمادگی لازم را کسب کنیم.
حاجی میرزایی بــا بیان اینکه امکان ذخیره 
کردن فایل های آموزشی در شبکه شاد وجود دارد، 
گفت: معلم مسئول آموزش دانش آموزان است و 
با توجه به شــرایط فعلی بستر آموزشی در فضایی 
فراهم شد که سعی کردیم بستری آرام و ایمن برای 

معلمان باشد.
وزیــر آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه 
همه مشــمولان باید به عضویت این شــبکه در 
بیایند تا متناســب با آن کار را پیش ببریم، تصریح 
کرد: در آینده این ســامانه پیش بینی شده است که 
معلمان تدریس های خــود را با یکدیگر و دانش 
آموزان دیگر به اشــتراک بگذارند که این موضوع 
در شناسایی افراد خلاق موثر است و حتی می تواند 

منفعت اقتصادی داشته باشد.
رفع تدریجی مشکلات شبکه شاد

او اظهار کرد: به دلایلی مشکلاتی در شبکه 
شــاد وجود دارد که اتاق تلفنــی برای آن در نظر 
گرفتیم تا پاســخگو باشد، برخی اشکالات مانند 
نصب برنامه تحت وب و سیستم عامل ios وجود 
داشــت که به تدریج رفع شــد و هر روز سوالات 

پرتکرار بررسی و پاسخ های آن داده می شود.
وزیر آموزش و پــرورش افزود: تیم فنی از 
بهترین های ایران اطمینان دادند تا مشکلات شبکه 

رفع شود و تاکنون این وعده محقق شد. همچنین 
به ما وعده دادند تا بازگذاری برنامه در این شــبکه 

از نرم افزار خارجی مشابه سریعتر است.
حاجی میرزایی با تاکید بر اینکه هیچ شبکه ای 
در کشور تاکنون این حجم بازدید و کاربر نداشته 
اســت، گفت: برای ما امنیــت اطلاعات خانواده 
مهم اســت و مجموعه اطلاعــات صرفا در بانک 
اطلاعاتی آمــوزش و پرورش قرار دارد و نگرانی 
بابت حفظ اطلاعات نیست در واقع یکی از دلایل 
ایجاد پیام رسان اختصاصی همین امنیت اطلاعات 

بوده است.
کمک دولت به موسسان مدارس غیردولتی
حاجی میرزایی درباره بازپس گیری شهریه 
مدارس غیردولتی، گفت: برای مدارس غیردولتی 
هزینه دریافت می شــود که یکی در برابر خدمات 
آموزشــی و دیگری برای فعالیت های فوق برنامه 
اســت که درباره آموزش آن ها متعهد به خدمات 
هســتند.  همچنین بــرای کمک به موسســات 
غیردولتی دولت آن ها را به عنوان یکی از مشــاغل 

تحت پوشش شناسایی کرد.
وزیر آموزش و پرورش درباره نحوه تامین 
هزینه های اینترنت با توجه به گلایه های موجود 
بیان کرد: در ستاد عالی مبارزه با کرونا طرح موضوع 
کردیم تا با توحه به اینکه این روس آموزش مجازی 
جایگزین آموزش رســمی است، هزینه اینترنت 
رایگان باشــد و بعد از طرح موضوع تلاش های 
خــود را در این زمینه به کار گرفتیم تا شــرایط را 

برای کاربران را تسهیل کنیم.
حاجــی میرزایی تاکید کــرد: رایگان بودن 
اینترنت تصویب شــده است و برای تامین منابع 

مورد نیاز آن باید تصمیم گیری شود.

کنکور هفته سوم تیر برگزار 
خواهد شد

  حاجی میرزایی گفت: پس از برگزاری امتحانات نهایی نیازمند ۳ هفته فرصت برای برگزاری کنکور سراسری هستیم که 
با این وجود آزمون به هفته سوم تیر موکول می شود.

چگونه هوش زبان شناختی را در دانش آموزان افزایش دهیم؟
گروه علمی و آموزشــی - استاد دانشگاه فرهنگیان 
درباره روش های افزایش هوش زبان شناختی و آسیب های 

ناشی از خلا آن توضیح داد.
هوش در تعریف کلاسیک توانایی کلی برای استدلال 
منطقی اســت که هــوش کلــی )General intl( نامیده 
می شــود، امــا در دنیای معاصر به ظرفیت هــا، توانایی ها، 
اســتعداد ها و مهارت هایی گفته می شــود و دیگر محدود 
 )Intelligence Quotient( به آی کیو یا بهره هوشــی
نمی شــود. به طورکلی، هوش بــه توانایی پردازش، تفکر، 
تخیل، اســتدلال، یادگیــری، حل مســأله، برنامه ریزی، 
خلاقیت، ظرفیت منطقی، خودآگاهی، سازگاری با محیط، 

استفاده از توانایی ها و استعداد ها و غیره  گفته می شود.
اما باید دید چه عواملی بر تقویت هوش تأثیرگذارند؟ 
عوامل گوناگونــی مانند عوامــل فیزیولوژیکی، وراثت، 
یادگیری، شرایط خانوادگی، شرایط محیطی و عوامل فردی 
در میزان هوش نقش دارند؛  بنابراین، هوش بخشی ذاتی و 
بخشی اکتسابی است و تلاش و تفکر نقش مهمی در رشد 
و پرورش آن داراست پس  بهتر است دانش آموزان به ابعاد 
و انــواع مختلف هوش توجه کنند و در صدد تقویت آن ها 

در خود برآیند.
محمد فقیری عضو هیئت علمی و اســتاد دانشــگاه 
فرهنگیــان تهران در ادامه به به تشــریح و طبقه بندی انواع 
 )Linguistic Intl( هوش به ویژه هوش زبانشــناختی

می پردازد که در ادامه مشروح آن را دنبال می کنیم. 
هوش زبانشناختی پایه تفکر و پردازش ذهنی است؛ 
 Mental( هرچه این هوش قویتر و فرهنگ واژگان ذهنی

dictionary( مــا غنی باشــد، از توانایی ادارک و ارتباط 
بالاتری برخورداریم؛ به عبارتی دیگر، قضایا و موضوعات 
را زودتــر درک می کنیم، با دیگران ارتباط بیشــتری ایجاد 

می کنیم و تفاهم و تعامل بیشتری داریم.
چرا درک مشترک از یکدیگر کمرنگ است؟

فرهنگ واژگان ذهنی یعنی ذخیر واژگانی  مثل اینکه 
بگوییم کد های یک رایانه چقدر است؛ بنابراین توان و میزان 
پردازش بسیار به تعداد کد ها وابسته است؛ بهتر است بگویم 
که با توجه به سرانه خواندن در ایران، فرهنگ واژگان ذهنی 
مردم نباید چندان غنی باشــد؛ به همیــن دلیل میزان درک 
مشترک و گفتگو و مشارکت و تعامل چندان مطلوب نیست.

 امتحان تیمز که هر ۵ ســال یکبــار در جهان برگزار 
می شــود، شــاخصی خوبی برای بخش خوانداری هوش 
زبانشــناختی است. شــاخص های دیگر میزان خواندن، 
نوشتن، گوش دادن فعال، گفتگو کردن، صلح و آشتی، نبود 
خشــونت زبانی و رفتاری، درک مشترک، تعامل و ارتباط 

و غیره است.
حال این سوال مطرح می شود که چه خطراتی ممکن 
اســت جامعه را تهدید کند اگر هوش زبانشناختی پایینی 
داشــته باشــند، مهمترین خطر نبود درک مشترک و نبود 

فرهنگ گفتگو و مشارکت است.
طلاق عاطفی یا طلاق ارتباطی، ســوء تفاهم، شکاف 
نســلی، همه چیزدانی، مطلق انــگاری، قطعیت، تعصب، 
اوُتیسم زبانی فرهنگی، جهل مرکب و مواردی از این دست 
مهم ترین خلاهای موجود ناشــی از هوش زبان شــناختی 

هستند. 

برای تقویت این هوش چه باید بکنیم؟
داستان و رمان بخوانیم؛ لحظاتی در شبانه روز بنویسیم. 
تند بخوانیم: تندخوانی باعث می شــود ۵۳ درصد  ادراک 
داشــته باشــیم در حالی که میزان درک در کندخوانی ۳۵ 

درصد است.
خــوب گوش کنیم؛ هنگام گفتگو به موضوعی دیگر 
فکر نکنیم و واگویی درونی نیز نداشته باشیم؛ یعنی به این 
فکر نکنیم که چه جوابی به مخاطب بدهیم یا اینکه ذهنش 

را بخوانیم و مرتب پیشفرض بسازیم.
نوبتگیــری کنیم؛ در گفتگو، یکطرفه و متکلم وحده 

نباشیم و به دیگران نیز فرصت بدهیم صحبت کنند.
فــن بیان تمرین کنیم؛ در صورت امکان، کلاس تئاتر 
برویــم یا در خانه نمایش بــازی کنیم؛ جدول واژگان حل 
کنیم. فیلم و تئاتر ببینیم و درباره آن با یکدیگر گفتگو کنیم؛ 
به یکدیگر نامه بنویسیم. گاهی خاطره یا داستان یا حکایتی 

هرچند کوتاه بنویسیم.
راهکار عملی برای افزایش هوش کودکان در 

مهدکودک ها و مدارس
 )Critical period( دوره حســاس زبان آموزی 
کودکان باید جدی گرفته شــود؛ برایشان داستان بخوانند، 
با آن ها گفتگو کنند، برنامه های مدون برای تقویت واژگان 
کودکان در مهد کودک ها و مدارس داشته باشند؛ تالار گفتگو 
ایجاد کنند. داســتان گویی و داستان خوانی، حرکت فراتر از 
کتاب درســی، اختصاص حداقل نوشتن در مدت زمان ۱۰ 
دقیقــه  به دانش آمــوزان از دیگر راهکارهای علمی و قابل 

توجه برای افزایش هوش زبان شناختی است.

گروه علمی و آموزشی -  هواوی 
در جریان معرفی ســری نوا ۷ از تعدادی 
محصــول دیگر نیز رونمایی کرد. یکی از 
آن ها تلویزیون هوشــمند جدیدی به نام 

هواوی Smart Screen V55i بود.
 Smart Screen V55i هــواوی 
دارای یک پنل ۵۵ اینچی سه لبه بدون حاشیه 
LCD با رزولوشن 4K است. نمایشگر 
 DCI-P3 آن، ۹۰ درصد از محدوده رنگی
را پوشــش می دهد و از فنــاوری جبران 

حرکت MEMC پشتیبانی می کند.
تلویزیون هوشــمند جدید هواوی 
مجهز به چیپست هوشمند Honghu بوده 
و از ۴ گیگابایت رم و ۶۴ گیگابایت حافظه 
داخلی بهره می برد. چیپست آن دارای هسته 
 Cortex-A73 پردازشی شامل دو هسته
و دو هســته Cortex-A53 است. این 
تراشــه از پردازده گرافیکی چهارهسته ای 

Mali-G51 استفاده می کند.
تلویزیون هوشمند V55i همچنین 
دارای یک سیســتم هوشمند صوتی و ۸ 
 ۲.4L اســپیکر است. حفره صوتی بزرگ
آن، تجربه صوتی غرق شونده ای را فراهم 
می کند. قابلیت مهــم هواوی V55i این 
است که می تواند به عنوان یک مرکز کنترل 

هوشمند خانگی نیز عمل کند و گجت های 
هوشمند خانگی را با صدا کنترل نماید. این 
تلویزیون همچنین از ســوال های صوتی 
پشــتیبانی کرده و می تواند به عنوان یک 
بورد پیام خانگی در کنار ســایر کاربردها 

عمل کند.
 Smart Screen V55i هــواوی 
low- همچنیــن مجهز به یــک دوربین

light بــا طراحــی پاپ آپ اســت. این 
دوربیــن از تماس های ویدیویی چندنفره 
رایــگان با رزولوشــن 1080P HD و 
تاخیرهای کم پشــتیبانی می کند. هواوی 
می گویــد کــه ایــن دوربیــن می تواند 
ویدیوهای عالی در شرایط نوری کم ضبط 
کند. مکانیسم کشویی خودکار آن تضمین 
می کند که دوربین در مواقعی که اســتفاده 
نمی شود به طور اتوماتیک مخفی شده و به 
نحو موثری امنیت کاربر را حفظ می کند. 
این دوربین همچنیــن دارای قابلیت های 
هوشــمندی مانند قفل پرتره هوشــمند، 

تشخیص چهره و تشخیص فاصله است.
تلویزیون هوشــمند جدید هواوی 
همچنین یک قابلیت تناسب اندام هوش 
 I“ مصنوعی دارد کــه تنها با گفتن جمله
want to exercise” بــاز می شــود. 

این قابلیت با پشــتیبانی از دوربین هوش 
مصنوعــی می تواند به کاربر کمک کند تا 
هماهنگی حرکت های تناسب اندام خود 
را تشــخیص دهد. تکنولوژی تشخیص 
هوشمند حرکات بدن تلویزیون می تواند 
حالت های قرارگیری نادرســت را در هر 
زمان شناسایی کرده و کار تناسب اندام را 

سالم تر و موثرتر کند.
قابلیــت جالب دیگــر تلویزیون 
V55i، کراس-اسکرین هوشمند است. 
این تلویزیون از پروجکشن دوگانه گوشی 
موبایل  روی نمایشگر پشتیبانی می کند و از 

این طریق شــما می توانید محتواهای دو 
گوشــی موبایل مختلف را همزمان روی 
نمایشــگر تلویزیون نمایش دهید. شما 
همچنین می توانید محتوای یک گوشــی 
موبایل را روی نمایشگر پروجکت کنید. 
ضمن اینکه شــما این امکان را دارید که از 
اسمارت فون خود برای کنترل تلویزیون 
استفاده نمایید. تلویزیون هوشمند جدید 
هواوی دارای اپلیکیشــن ها و محتواهای 

متنوعی نیز است.
قیمت و نحوه عرضه این تلویزیون 

هنوز اعلام نشده است.

تلویزیون جدید هوشمند هواوی معرفی شد

گــروه علمــی و آموزشــی - 
مایکروسافت اکتبر ســال گذشته، اولین 
 Surface( ایرباد خود به نام سرفیس بادز
Buds( را به نمایش گذاشت، اما این ایرباد 
هنوز عرضه نشده  است. حالا براساس یک 
گزارش جدید، مایکروســافت ماه آینده 
رسما از سرفیس بادز رونمایی خواهد کرد 
و عرضــه آن را نیز بلافاصله بعد از معرفی 

شروع خواهد نمود.
سرفیس ایربادز یکی از محصولاتی 
خواهد بــود که مایکروســافت در کنار 
ســرفیس گو ۲ رونمایی خواهد کرد. این 
وب سایت فاش کرده که این ایرباد از تاریخ 
۶ مــی به قیمت ۱۹۹ یــورو در اروپا قابل 

دسترس خواهد بود.
سرفیس ایربادز به خاطر بدنه دایره ای 
بزرگ اش، از نظر طراحی با سایر ایربادها 
متفاوت اســت. این ایرباد، گوشــی های 
قابل جایگزین با سایزهای مختلف دارد و 
از ژست های سوایپ و لمسی برای کنترل 
پخش موزیک، پاســخ دادن به تماس ها و 
کارهای دیگر پشتیبانی می کند. ضمنا یک 
قابلیت Office Integration نیز برای 
کار با برنامــه Office ۳۶۵ دارد. قابلیت 
دیگر سرفیس ایربادز، امکان رونویسی زنده 
اســت که هر چیزی را که بگویید ترجمه 
کــرده و آن را با اســتفاده از پاورپوینت به 
۶۰ زبان مختلــف ارایه می کند. این ایرباد 

 One-Click همچنین از جفت ســازی
پشتیبانی خواهد کرد.

مایکروسافت گفته که سرفیس بادز 
با یک بار شارژ تا ۸ ساعت دوام می آورد و 
کیس آن نیز تا ۲۴ ســاعت شارژ را فراهم 
می کند. ضمنا به نظر می رسد که این ایرباد 
فقط در رنگ سفید قابل دسترس خواهد 

بود.
مایکروسافت  البته 

تنها شرکتی نیست که 
با وجــود معرفی 

 TWS ایرباد 
در  خــودش 
ســال گذشته، 

هنوز فروش آن ها را شــروع نکرده است. 
گوگل هم پیکسل بادز ۲ خودش را در اکتبر 
سال گذشته معرفی نمود و قول داد که بهار 

خواهد کرد.امســال آن را عرضــه 

مایکروسافت سرفیس بادز به زودی معرفی می شود

گــروه علمی و آموزشــی - یک 
شــرکت ایتالیایی صندلــی مخصوص 
هواپیمــا همراه کلاهکی طراحی کرده که 
فضای هر مسافر را ایزوله و از احتمال ابتلا 

به ویروس کرونا جلوگیری می کند.
شــیوع ویروس کرونا به زمین گیر 
شــدن هواپیماها در سراسر جهان منجر 
شده اما یک شرکت ایتالیایی  مشغول  کار 
روی طرح اولیه ای است که سفر هوایی را  

در این بازه ایمن می کند.
 Avio رندرهایــی کــه شــرکت 
Interiors طراحــی کرده شــامل یک 
کلاهک است که دور هر صندلی هواپیما 

قرار می گیرد و حائلی میان مســافران به 
وجود مــی آورد. این صندلی Janus نام 
گرفته و طراحی های مختلف از آن  نشان 
مــی دهد، می توان یکــی از صندلی ها را 
در جهــت مخالف قرار داد. به این ترتیب 
ایزوله سازی میان مسافرانی که کنار هم می 

نشینند، بهتر اجرا می شود.
 ایــن طرح های اولیه راه حلی برای 
اجرای قوانین فاصله گــذاری اجتماعی 
بــدون انجام اقداماتی اســت که به خالی 
ماندن صندلی های هواپیما منجر می شود.

این شــرکت ادعا می کنــد، حائل 
محافظتــی  که Glassafe نــام دارد در 

حقیقت یک کیت اســت که می توان آن 
را روی صندلی های موجود نصب کرد تا 

میان افراد فاصله ایجاد کند. 
حائل محافظتی مذکور از مواد شفاف 
ســاخته شده و تا از لحاظ زیباشناختی نیز 
با کابین هواپیما هماهنگ باشد اما به طور 
کامل فضایی ایزوله در اطراف مسافر ایجاد 

می کند.
قرار بود این طرح اولیه در نمایشگاه 
در   Aircraft Interiors Expo
هامبــورگ آلمان رونمایی شــود اما این 
رویداد به دلیل شــیوع ویروس کرونا لغو 

شده است.

صندلی ضد کرونا برای هواپیما طراحی شد

گروه علمی و آموزشــی - ربات 
های اســپات به کادر درمان کمک می کنند 
تا بیماران مشکوک به ابتلا به ویروس کرونا 
را از راه دور ارزیابی کنند.  به این ترتیب از 
خطر ابتلای کادر درمان به بیماری کاسته می 
شود. ربات »اسپات« که در شرکت بوستون 
دینامیکز ساخته شده، قابلیت های مختلفی 
دارد. می تواند در دفتر کار مسیر خود را بیابد، 
در را باز نگه دارد و یک ریکشا را دنبال خود 
بکشد، اما جالب ترین و جدیدترین ویژگی 
آن احتمالاً قابلیت مراقبت از کادر درمان در 

همه گیری کووید ۱۹ است.
در همین راســتا ربات های اسپات به 
کادر درمــان کمک می کنند تــا از راه دور 
بیماران را در بیمارســتان بریــگام و زنان 

بوستون دسته بندی کنند.
این شــرکت نــرم افزار و ســخت 
افزارهــای پزشــکی از راه دور خود را به 
اشتراک گذاشته و امیدوار است پلتفرم های 

دیگر نیز از آن استفاده کنند.
ربات بوستون دینامیکز با استفاده از 
آی پد و یک رادیوی دو سویه که پشت آن 

سوار شده به پزشکان کمک می کند.
کادر درمــان می توانند ربــات را به 
چادرهای تریاژ ارســال کننــد تا بیماران 
مشــکوک به ابتلاء به کووید ۱۹ را ارزیابی 
کنند. پزشــکان و پرســتاران می توانند با 

فاصله ای ایمن با بیماران صحبت کنند.
به ازای هر شــیفتی کــه ربات انجام 
می دهد حداقــل یک نفر از کادر درمان در 

معرض خطر کمتر ابتلاء به ویروس کرونا 
قرار می گیرد و همچنین در ذخایر تجهیزات 

محافظتی نیز صرفه جویی می شود.
البته این شــرکت اعلام کرده هنوز به 
دنبال راهی است تا از راه دور علائم حیاتی 
مانند دمای بدن، میزان تنفس، نبض و غلظت 
اکسیژن را رصد کند. در همین راستا تصمیم 
دارد از فناوری دوربین گرمایی استفاده کند. 
این شــرکت امیدوار است در آینده نزدیک 
نــورUV-C و فناوری هــای دیگر را به 
پشــت ربات بیفزاید. همچنین می توان از 
ربــات مذکور برای از بین بردن ویروس و 
ضدعفونی کــردن فضاهای مختلف مانند 
چادرهای بیمارستانی و ایستگاه های مترو 

استفاده کرد.

رباتی که از کادر درمان در مقابل کرونا محافظت می کند

وزیر آموزش و پرورش


